下 水 道 申 請 関 係 様 式
様式2

平成　　年　　月　　日
苫小牧市下水道事業
苫小牧市長　岩倉　博文　様
(法人の場合は、主たる事務所の所在地、名称及び代表者氏名を記入すること。)
開発行為申請者　住所
氏名　　　　　　　　　　　　　　印
都市計画法第32条の規定に基づく開発行為に伴う事前協議について（依頼）
このことについて、下記のとおり開発行為を計画しており、下水道施設について事前に協議いたしたく、関係図書を添えて提出いたしますので、よろしくお願いいたします。
記
1　開発行為申請予定場所
苫小牧市　　　町　　丁目　　　番　　　号　地先
2　施工予定期間
自　平成　　年　　月　　日
至　平成　　年　　月　　日
3　関係書類
開発行為概要説明書、位置図、区域図、地番図・求積図、造成計画図、土地利用計画図、汚水・雨水計画平面図、道路定規図(汚水・雨水)、汚水排水縦断面図、雨水排水縦断面図、取付管及び公共桝平面図、下水道施設構造図、特殊マンホール等構造図、汚水区画割平面図、汚水流量計算書、雨水区画割平面図・雨水流量計算書、外圧強度計算書、特殊マンホール構造計算書、資料その他一式
様式4-1

苫上下計　　第　　　号
平成　　年　　月　　日
開発行為申請者
　　  住所
氏名
苫小牧市下水道事業
　苫小牧市長　岩倉　博文
（上下水道部下水道計画課 担当）
都市計画法第32条の規定に基づく開発行為に伴う事前協議について（回答）
このことについて、下記の事前協議事項を付して回答します。
記
1　開発行為申請予定場所
苫小牧市　　　町　　丁目　　　番　　　号　地先
2　事前協議の内容
別紙のとおり
様式4-2(別紙)

下水道施設の事前協議の内容
(1)　下水道施設は、「開発行為指導要綱」（上下水道部作成）に基づいて設計・施工・協議すること。
(2)　現場施工にあたっては、上下水道部と充分打合せをすること。
(3)　工事完成後設置した下水道施設は、清掃等使用に支障がない状態で、下水道事業管理者の検定を受けた後に、別に定める関係書類を添えて無償譲渡すること。但し、市長が特に定めた場合はその限りではない。
(4)　下水道施設を帰属した後に開発行為に起因して過失が見つかった場合、譲渡された日から２年間はすべて開発行為者負担で改修を行うものとする。但し、故意又は、重大な過失により生じた場合はこの限りではない。
(5)　当該開発区域において、「苫小牧市都市計画下水道事業受益者負担に関する条例」第２条に規定する受益者とは、当該土地にかかる土地所有者又は借地権者とする。

(6)　同条例第11条第2項第5号の物件を提供した受益者においては、下水道受益者負担金を免除する。但し、受益者負担金額が寄付財産の評価額を超える場合、免除する金額は、その評価額の限度内とする。
(7)　宅地形状の変更、建築物の位置・構造等によって汚水桝の新設及び設置された汚水桝の改築・廃止等の処置、又は雨水桝が必要となった場合は、開発行為者負担もしくは土地購入者負担とし、売買契約時にその旨を明記すること。
(8)　土地の売買にあたっては、前記(7)の事項について継承すること。
(9)　その他、上記以外に疑義が生じた場合は、その都度双方協議するものとする。
※上記協議内容は、標準的な事項であり、下水道管理者と協議して決定すること。
以　上
様式6-1

都市計画法第３２条の規定に基づく既存の公共施設管理者の同意申請書
平成　　年　　月　　日
苫小牧市下水道事業
苫小牧市長　岩倉　博文　様
(法人の場合は、主たる事務所の所在地、名称及び代表者氏名を記入すること。)
開発行為申請者
住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　　　   　 印
下記のとおり、貴管理の公共施設を、当該開発行為又は当該開発行為に関する工事
により変更することについて同意を得たく、都市計画法第３２条の規定に基づき申請
します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
[image: image1.png]12 @%KHW@%@W%V&DM\‘E@ ‘RO E Y E TS EOV e
RICL PRI ECERE YN T FRYOREIRRI TG L REZEYNT, €
RO LNY R OHTOH LRI
ENA B QEEIEI LG 2RI 30 2 B O R W RS BN, T R @Qﬁwgg 'z
RICE AR O O B[R LR N OB &

R IV EZE OO TEY) RS HOHR I LB FOT A UM EIIT 0T 1 &4
NQH w w
gy uon ww | wm | L
T A AR Y e ow
QORI . W

B QI NS U R BN B O TR0 EFR (5)

00-00 94K MIHETOW
HHre OO coem B
NE&) HTh SN O mgog ¢ Al e A
FO N g & FO WO OBk HYEO
Mm ﬁw g & FO WO OBk HYEO
[y N wOO 00| OO ¢dH SR
L[ 5 wOO 00| OO ¢dH SR
L[ 5 wOO 00| OO ¢4 SR
L[ 5 woO 00| OO PN SR
g & woo 00| OO ¢ SNEL
ww | wm | L
WO B OH Y & ® & a & R B OB
gl Tk

BOAE U EBEDYE (1)

(WEE L& MHE v EIENEERY) -6k

C O P B D AC DG ET YA
G e O
UL WF GO RGN EE O HOTET o> 6
DTC LM NC D EEQ L TR CYPEEOH T 8
TG B 022044
(¥ HEL T B BRI T vg@m%@whﬂtm@m ﬁ@mﬁ\o
%EWNAE*%EﬁM m&e%ﬂmm BETI O AR E TR

WO G D TR R - Wd@ﬁ%ﬁ W#Qﬁkarm@ L
G- RAFHH @m\wﬁgm@ux HHT O LMY SO YRR
OHMNE VBT EEERE "EH L YBITrE EREEY
A RO EREYNHA IR G OE SEETELTIHMEER 9
‘G EB RN By
F o2 RER R EREC LU CH YT LEOIE
HEREEER ] EEQRAALE ) DS IEKRMER ¢
IR0
WOTUSEHU AT OTANIILNE "X ER "NH "2420%
L2250 shg ES LR D~ p LIS B USRI " 8%
HQC YO NMBER LM OIA YN E R ZEWEN L T
CETHE OEFLEMTINE L
DLLEANL LIS GG RO EMO M H MBS, N2
SATLE)
Q0 ORI E Y QR H Y H TSGR R YW
ZERAEC QI NPULBZTEHOFRAFETN ] "2
SUR TS OV B R M T RIFE I EOY SN EREENEEET €
TGRS HTEEN L TEE ,M“POUK@EHEWA,% (4
RO TR
NG (W RN T M8 LIk ) " RIF @mﬁiﬁr T
BHEEEN L
ZMoBY e
Y HEOO-OOH LOWMOOHNE e
ETHEFOOO00000O MR & %4

HEEEEOE RENGL T dikE | ¥ #Hg

H CO H OO & OO ¥k HEHH®EH I

%vggm@% “RIESH OB 0 7 &
N %E@A%ﬁ%ﬂzwﬁ§&v;£ w%mg%ﬁ%ﬂ@ﬁ%
% E@%E&vgg N%N@%ﬁ%ﬂ ﬁ%ﬁv%%%ﬂ@m%ﬁ

(e 00 OO0 EEy % ¥
HZER O000
HFO#OB OO0~ 5 H
e
¥oxX & & & Fhu e

%

2w

W

%%

H OO H OO & OO ¥k

FETOEY & £ 52N B ORI (1§ xE L)
(BB L& YEE v ERENGIHD) 6028

	開発行為場所
	苫小牧市　　　町　　丁目　　　番　　　号　地先

	開発行為の目的
	一般宅地分譲

	開発区域面積
	ｍ２

	施工予定期間
	開発行為許可日　から　開発行為工事完了日　まで

	関係公共施設の名称
	下水道施設

	添付書類
	公共施設の管理者等に関する協議の経過書、位置図、区域図、汚水・雨水計画平面図、道路定規図、汚水排水縦断面図、雨水排水縦断面図、取付管及び公共桝平面図、下水道施設構造図、特殊マンホール等構造図、その他管理者が必要とする図書(協議により添付)

※注1 　開発行為地域内全ての地番を列挙すること。

様式6-2

	下水道施設

	　公共施設の付替、
改修、廃止等が
ある場合の内容
	従来の部分
所　在：苫小牧市　　　町　　丁目　　　番　　　号
種類・数量：汚水管及び　号人孔

	廃止される部分
所　在：苫小牧市　　　町　　丁目　　　番　　　号
種類・数量：汚水管　　　φ　　　㎜　L=　　　　　ｍ

	新たに設置する
公共施設の内容
	所　在：苫小牧市　　　町　　丁目　　　番　　　号
種類・数量：
汚水管　　　φ　　　㎜　L=　　　　　ｍ
雨水管　　　φ　　　㎜　L=　　　　　ｍ
　　号人孔　　　基（汚水　　基、雨水　　基）
　塩ビマンホールφ300㎜　　基（汚水）
取付管及び汚水公共桝　取付管VUφ100㎜
塩ビ桝φ100-100-150㎜　   　箇所

様式8-1
都市計画法第32条の規定に基づく既存の公共施設管理者の同意について
苫上下計　第　　　　号
平成　　年　　月　　日
開発行為申請者
　　　　　　　　　　様
苫小牧市下水道事業
苫小牧市長　岩倉　博文
(上下水道部 下水道計画課 担当)
平成　　年　　月　　日付けで同意申請のあったこのことについて、下記のとおり同意
します。
記

	開発行為場所
	苫小牧市　　　町　　丁目　　　番　　　号　地先

	開発行為の目的
	　一般宅地分譲

	開発区域面積
	ｍ２

	施工予定期間
	開発行為許可日　から　開発行為工事完了日　まで

	関係公共施設の名称
	下水道施設

	協議の内容
	公共施設の管理者等に関する協議の経過書(別添)のとおり

※注1 　開発行為地域内全ての地番を列挙すること。
様式8-2

	下水道施設

	公共施設の付替、
改修、廃止等が
ある場合の内容
	従来の部分
所　在：苫小牧市　　　町　　丁目　　　番　　　号
種類・数量：汚水管及び1号人孔

	廃止される部分
所　在：苫小牧市　　　町　　丁目　　　番　　　号
種類・数量：汚水管　　　φ　　　㎜　L=　　　　　　ｍ

	新たに設置する
公共施設の内容
	所　在：苫小牧市　　　町　　丁目　　　番　　　号
種類・数量：
公共施設の管理者等に関する協議の経過書(別添)のとおり

様式9-1 (細則別記第４号様式　第７条関係)
公共施設の管理者等に関する協議の経過書
                                                       平成　　年　　月　　日
苫小牧市長　岩倉　博文　様
                               申請者　住　所

                                       氏　名              　      　　　    印
都市計画法第32条（都市計画法第34条の2第2項において準用する同法第32条、都市計画法第35条の2第4項において準用する同法第32条）の規定による公共施設の管理者等との協議の経過は、次のとおりです。
	1 協議年月日
	平成　　年　　月　　日

	2 協　議　先

	3 協議の内容

様式9-2 (細則別記第４号様式　第７条関係)
（１）新たに設置される公共施設
	種　　類
	番号
	概　　　　要
	管 理 者
	用地の帰属
	摘　要

	幅員寸法
ｍ
	延　長
ｍ
	面　積
㎡

（２）法第40条第１項の規定が適用される場合における従前の公共施設
	種　　類
	番号
	概　　　　要
	公共施設の用
に供する土地
の所有者
	用地の帰属
	摘　要

	幅員寸法
ｍ
	延　長
ｍ
	面　積
㎡

 備考　１  　一の公共施設用地が二以上の者に帰属することとなる場合には、「摘要」の欄にその旨を記載し、当該帰属の状態を示す図面その他の資料を添付すること。
       ２  「概要」の欄には、広場、公園、緑地及び消防の用に供する貯水施設については面積のみを、下水管渠については寸法及び延長のみを記入すること。
       ３  公共施設を管理することとなる者との協議を了した協議書の写しを添付すること。
       ４  申請者が法人の場合は、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名を記入すること。

様式12 (細則別記第９号様式　第11条関係)
工　　事　　着　　手　　届
                                                　  　平成　　年　　月　　日
　苫小牧市　下水道事業
苫小牧市長　岩倉　博文　様
届出者　住　所
                                  　　　　　　　　 (電話　　　　　　　　　)

                            　    　　氏　名                     　　　　印
  都市計画法施行細則第11条の規定により、次のとおり開発行為に関する工事に
着手したので届け出ます。
記
	開発許可番号
	　平成　　年　　月　　日　許可番号第　　－　　号

	開発区域に含まれる地域の名称
	苫小牧市　　　町　　丁目　　　番　　　号地先

	工事着手年月日
	  平成　　　　年　　　　月　　　　日

	工事完了予定年月日
	  平成　　　　年　　　　月　　　　日　予定

	工事受注者
	住　所
	　苫小牧市　　　町　　丁目　　　番　　　号

	会社名
代表者

  　　　　　　　　　　　   （電話　　　　　　　　）

	現場管理者
	住　所

	氏　名
	           　　　　        （電話　　　　　　　　）

	※ 受付及び処理欄

  備考 1  ※印の欄には、記入しないこと。
       2  届出者が法人の場合は、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名を記入すること。

様式14
下水道施設工事完了届及び検査依頼書
平成　　年　　月　　日
苫小牧市下水道事業
苫小牧市長　岩倉　博文　様
開発行為者　　住所
氏名　　　　　　　　　　　　　　　印
　都市計画法第３６条第１項の規定により、公共施設に関する工事が下記のとおり完了しましたので検査をお願いいたします。
記
	完了年月日
	平成　　年　　月　　日

	開発許可番号
	平成　　年　　月　　日　許可番号第　　－　　号

	工事を完了した公共施設が存する開発
区域又は工区に含まれる地域の名称
	苫小牧市　　　町　　丁目　　　番　　　号地先

	下水道施設工事名
	工事

	下水道工事施工業者
	住　所
会社名
代表者

	検査依頼予定日
	平成　　年　　月　　日

	※備考 1　開発行為者が法人である場合においては、氏名は、その法人の名称及び代表者の
氏名を記載すること。
      2  工事完了時に１部を、同日付で速やかに提出すること。
      3  下欄は記入しないこと。

	上記のとおり完了届及び検査依頼書を受理し、上下水道部下水道計画課長に検定を依頼する。
担当者　　　       上下水道部下水道計画課管理係
　　　　　　　　 　職　  　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　 印

検定依頼受理
検　査　員　　　　 上下水道部下水道計画課長　　　　　　　　　　　　　 印

	検査年月日
	平成　　年　　月　　日

	検査結果
	合　　   　　　否

様式16
下水道施設に関する工事の検査済証
苫上下計　第　　　　号
平成　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　様
苫小牧市下水道事業
苫小牧市長  岩倉　博文
（上下水道部下水道計画課　担当）
下記の下水道施設に関する工事は、平成　　年　　月　　日検査の結果、
都市計画法第２９条の規定による開発行為の内容に適合していることを証明
します。
記
1
開発許可番号　　　平成　　年　　月　　日 　許可番号第　　－　　号
2
許可を受けた者の住所及び氏名
住　所
会社名
代表者
3  工事を完了した公共施設が存する開発区域または工区に含まれる地域の名称
苫小牧市　　　町　　丁目　　　番　　　号地先
4
下水道施設概要　（竣工数量）
　　汚水管　ＲＰφ　　㎜ Ｌ＝　　　　　ｍ
雨水管　ＲＰφ　　㎜ Ｌ＝　　　　　ｍ
雨水管　ＨＰφ　　㎜ Ｌ＝　　　　　ｍ
号人孔　内径φ　　㎜　  　　基　（汚水　　基、雨水　　基）
号人孔　内径φ　　㎜　  　　基　（汚水　　基、雨水　　基）
塩ビマンホール(φ300㎜) 　　　基　（汚水）
汚水取付管及び公共桝　ＶＵφ　　,塩ビ桝φ　　-　　㎜　　箇所
様式19-1

下水道施設帰属届
平成　　　年　　　月　　　日
苫小牧市下水道事業
苫小牧市長　岩　倉　博　文　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　開発行為者　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名

代表者　　　　　　　　　　　　　印
下水道施設について都市計画法第４０条の規定に基づき、都市計画法第３６条第３項の公告の日の翌日において貴市下水道事業に帰属いたしますので、関係書類を添えてご報告いたします。
記
1  開発許可番号　：　平成　　年　　月　　日 　許可番号第　　　－　　号
2　工事名　：　　　　　　　　　　　　　　　　工事
3　下水道工事業者　：　　　　　　　　　　　代表者
4　場所
：　苫小牧市　　　町　　丁目　　番　　号地先
（完成時点の開発行為地域内全ての地番を列挙すること）
5　工事実施期間
：　平成　　年　　月　　日～平成　　年　　月　　日
6　工事完了公告日　：　平成　　年　　月　　日
7　譲渡財産内容

	（管種・管径）
	（延　長）
	（金　額）

	汚水管
	　　φ　　㎜
	L=　　　　　ｍ
	円

	　　φ　　㎜
	L=　　　　　ｍ
	円

	雨水管
	　　φ　　㎜
	L=　　　　　ｍ
	円

	　　φ　　㎜
	L=　　　　　ｍ
	円

	（人孔種別）
	（数　量）
	（金　額）

	汚水人孔
	　号人孔
	　基
	円

	　号人孔
	　基
	円

	雨水人孔
	　号人孔
	　基
	円

	　号人孔
	　基
	円

	（管・桝種別）
	（箇所数）
	（金　額）

	汚水取付管
及び公共桝
	ＶＵφ100㎜
塩ビ桝100-100-150
	　　箇所
	円

	ポンプ場施設

	一式
	円

	（施設内容は別添書類のとおり）

	計

	( 税抜き )
	円

※裏面へ

様式19-2(裏面)

6　添付書類
1 開発行為に関する工事の検査済証(写し) 　　１部

2 下水道施設に関する工事の検査済証(写し)　　1部
3 位置図

　　　　　 　1部
4 出来形図　汚水・雨水平面図　　　　　　　　　部
5 出来形図　道路定規図(汚水・雨水)  　　　　　部
6 出来形図　汚水排水縦断面図　　　　　　　　　部

7 出来形図　雨水排水縦断面図 (*)　　　　　　　部
8 出来形図　取付管及び公共桝詳細図　　　　　　部
9 出来形図　下水道施設構造図　　　　　　　　　部
10 出来形図　特殊マンホール等構造図 (*)　　　　部
11 関係機関との協議、許可書 (*)
         　  一式
12 下水道台帳(修正)
         　  一式
13 上記竣工図等データ(ＣＤ・ＤＶＤ)　　　　　１枚
（注）提出書類はＡ４版、竣工図面はＡ３版二つ折りとして、ファイル等により図書を製本する。
提出部数は一部とする。なお、上記添付書類で「*」の書類が不要の場合は、この項目から削除すること。

提出書類のうち出来形図については、設計値と竣工値(朱書)を併記して比較できるものとする。

竣工図等データ(ＣＤ・ＤＶＤ)については、ＪＷＷ形式、Ｐ21形式、ＤＸＦ形式、ＰＤＦ形式又はＸＤＭ形式、の4形式の

データ形式で各々の図面データを各形式毎にファイルを作成して各々保存すること。

※注1

※注1